Nidzica, 18 pazdziernika 2016r.
GMINA NIDZICA
PLAC WOLNOSCI 1
13-100 NIDZICA
Do wszystkich Wykonawcéw nr post.: Tl. 271.6.2016

Dot.: postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na
zadanie: ,,Dostawa energii elektrycznej”.

WYJASNIENIA NR 1
TRESCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

Dziatajac zgodnie z art. 38 ust. 1, 2, ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamowien
publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 z pdzn. zm.), wyjasniam tresé Specyfikaciji
Istotnych Warunkéw ZamoOwienia sporzgdzonej w postepowaniu o udzielenie zaméwienia
publicznego na w/w dostawe tj.:

Tres¢ zapytan:

Pytanie 1.

Wykonawca zwraca uwage, ze Zamawiajacy nie udostepnit informacji odnosnie punktéw poboru SP w
Napiwodzie, skutkiem czego nieznana jest faczna liczba punktéw poboru objetych przedmiotowym
postepowaniem.

Zwracamy sie z prosbg o udostepnienie informacji odnosnie tacznej liczby ppe oraz szczegétowej
informacji odnosnie liczby ppe w poszczegoéinych grupach taryfowych i wielkosci zuzycia energii

elektrycznej.
Sa to dane niezbedne do prawidtowego skalkulowania oferty.

Odpowiedz:

Zamawiajacy udostepni zatgcznik dotyczacy punktu poboru w SP Napiwoda.

Brak tego zatacznika jest wynikiem omytki w zamieszczeniu danych zwigzanych z ogtoszeniem
zamoéwienia publicznego na stronie internetowe).

Pytanie 2.

Wykonawca zawraca sie z prosbg o udzielenie informacji kto jest dotychczasowym sprzedawcag
energii elektrycznej?

Odpowiedz:

W biezacym roku dostawca energii elektrycznej dla PPE Gminy Nidzica jest Energa —Obrot.

Pytanie 3.

Zwracamy sie z zapytaniem czy Zamawiajacy przekaze niezbedne dane w wers;ji elektronicznej Excel
oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpézniej w dniu podpisania
umowy? Dokument zawierajacy niezbedne dane stanowic¢ bedzie rowniez zatgcznik do umowy.

Wytoniony Wykonawca bedzie potrzebowat do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla kazdego punktu poboru:



- nazwa i adres firmy;

- opis punktu poboru;

- adres punktu poboru (miejscowosé, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa,

- planowane roczne zuzycie energii;

- numer licznika;

- Operator Systemu Dystrybucyjnego;

- hazwa dotychczasowego Sprzedawcy;

- numer aktualnie obowigzujgcej umowy;

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- humer ewidencyjny PPE;

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentéw dla kazdej jednostki objetej postepowaniem:

- petnomocnictwo do zgtoszenia umowy;

- dokument nadania numeru NIP;

- dokument nadania numeru REGON;

- KRS lub inny dokument na podstawie ktérego dziata dana jednostka;

- dokument potwierdzajgcy umocowanie danej osoby do podpisania umowy

sprzedazy energii elektrycznej oraz petnomocnictwa.
Jednoczesnie informujemy, ze OSD moze odrzuci¢ zgtoszenia uméw sprzedazy zawierajace btedne
dane skutkiem czego moze by¢ koniecznos¢ zakupu energii przez Zamawiajgcego od tzw.

Sprzedawcy rezerwowego, o ktérym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedz:

Tak. Zamawiajacy przekaze niezbedne dane dotyczace punkidow poboru oraz dokumenty do
przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji Word. Zgodnie z § 1 ust.4 projektu umowy
kazdy punkt poboru wymieniony w zataczniku do umowy, posiada szczegétowe dane, ktére sg
niezbedne w procesie zmiany sprzedawcy. Zamawiajgcy zatgczyt przedmiotowe zataczniki do projektu
umowy.

Pytanie 4.

Czy Zamawiajgcy udzieli Wykonawcy stosownego petnomocnictwa do zgtoszenia w imieniu
Zamawiajgcego zawartej umowy sprzedazy energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynnosci
niezbednych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego
powszechnie przez Wykonawce (wzor w zatgczeniu)? W przypadku braku zgody na powyzsze
prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajgcy ponosit bedzie odpowiedzialnos¢ za tres¢ wlasnego wzoru
petnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedz:

Zamawiajacy udzieli Wykonawcy petnomocnictwa wg wzoru stanowigcego zatgcznik nr 2 do projektu
umowy. W ubiegtych latach Wykonawcy korzystali z ww. petnomocnictwa udzielonego przez
Zamawiajgcego i tres¢ tego dokumentu nie byta kwestionowana przez OSD.

Pytanie 5.
Dotyczy Zatgcznika nr 5 do SIWZ — Wz6r umowy § 9 ust 3

Zamawiajacy okreslit dzien zaptaty faktur VAT jako date obcigzenia rachunku Zamawiajgacego.
Informujemy, ze zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczgcego miejsca spetnienia
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Swiadczenia pienieznego, a takze zgodnie z zasadami obowigzujacymi w obrocie gospodarczym za
dzien zaptaty uznaje sie dzien, w ktérym srodki pieniezne wptyng na rachunek bankowy podmiotu,
ktéremu nalezna jest zaptata. W zwigzku z powyzszym Wykonawca zwraca sie z prosbg o zmiane
zapisu na nastepujacy: , Za dzien zaptaty uznaje sie date uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie zmieni tresci § 9 ust. 3.

Pytanie 6.
Dotyczy Zatgcznika nr 5 do SIWZ — Wzér umowy § 9 ust 6

Informujemy, ze btedy w pomiarze lub odczycie wskazan ukfadu pomiarowo-rozliczeniowego mogg
dotyczy¢ zardbwno zawyzen jak i zanizen naleznosci za pobrang energie elektryczna, a Wykonawca
winien dokona¢ korekty uprzednio wystawionych faktur na podstawie danych przekazanych przez
Operatora Systemu Dystrybucyjnego. W takim przypadku moze nastgpi¢ zaréwno nadptata jak i
niedoptata. W zwigzku z powyzszym Wykonawca zwraca sie z prosbg o dodanie zapisu o tresci: ,W
przypadku powstania niedoptaty, bedzie ona podlegata doliczeniu do pierwszej wystawianej faktury
VAT.”

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie zmieni tresci § 9 ust. 6.

Pytanie 7.
Dotyczy Zatgcznika nr 5 do SIWZ — Wz6r mowy § 11 ust 2

Zamawiajgcy okreslit, iz zlozona reklamacja powoduje wstrzymanie ptatnosci faktury przez
Zamawiajgcego. Informujemy, ze zgodnie z art. 488 Kodeksu Cywilnego, dotyczacego obowigzku
spetnienia $wiadczen wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowigzujagcymi w obrocie
profesjonalnym, ztoZzenie reklamacji nie zwalnia odbiorcy od obowigzku terminowej zaptaty nalezno$ci.
W zwigzku z powyzszym, zwracamy sie z prosbg o odpowiednig modyfikacje przedmiotowego zapisu
poprzez okreslenie, iz , Zfozenie reklamacji nie zwalnia Zamawiajgcego z obowigzku terminowej
zaptaty naleznosci.”

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie zmieni tresci § 11 ust. 2.

Pytanie 8.
Dotyczy Zatacznika nr 5 do SIWZ — Wzér umowy § 12 ust 1 a)

Informujemy, Zze zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowigzek pisemnego
powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-
dniowego terminu na zaptate naleznosci dotyczy jedynie odbiorcéw w gospodarstwach domowych.
Przepisy ustawy nie naktadajg natomiast takiego obowigzku w przypadku pozostatej grupy odbiorcéw.
W zwigzku z powyzszym zwracamy sie z prosba o modyfikacje przedmiotowego zapisu do tresci
zgodnej z ustawg Prawo energetyczne: ,Zamawiajgcy zwleka z zaptata za pobrang energie
elektryczng co najmniej 30 dni po uptywie terminu ptatnosci.”



Odpowiedz:

Zamawiajacy nie zmodyfikuje tresci §12 ust.1a.

Pytanie 9.
Dotyczy Zatgcznika nr 5 do SIWZ — Wzér Umowy § 13 ust. 2.1 b)

Wykonawca zwraca sie z prosbg o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez okreslenie, iz
Zamawiajacy moze zwigkszy¢ iloS¢ punktéw poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienic¢ taryfe
danego punktu, jedynie w obrebie tych grup taryfowych, ktére zostaty okreslone i wycenione w ofercie.
Punkty z innych grup taryfowych nieujetych w ofercie bedg oznaczaty zmiane przedmiotu zamoéwienia.
Z uwagi na powyzsze Wykonawca zwraca sie z prosba o dodanie nastepujacego zapisu:
~Zwiekszenie punktow poboru lub zmiana grupy taryfowej mozliwe jest jedynie w obrebie grup
taryfowych, ktére zostaty ujete w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie zmieni tresci §13 ust.2.1b. Zwigkszenie ilosci PPE, ktore beda przytaczane do sieci
OSD lub zmiana grup taryfowych, o ktérej mowa w § 1 ust.8 projektu umowy, bedzie dokonywana
jedynie w obrebie grup taryfowych okreslonych w § 7 projektu umowy.

Pytanie 10.
Dotyczy Zatacznika nr 5 do SIWZ — Wzér umowy § 13 ust. 2.1 ¢)

Wykonawca zwraca sie z prosba o wykreslenie przedmiotowego zapisu, poniewaz przytaczanie
nowych punktéw poboru zwigksza ilos¢ ppe objetych umowa.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wykresli tresci §13 ust.2.1c. W tym przypadku przytaczenie nowych punktéw poboru
dotyczy rozbudowy istniejacego obwodu, bez zmiany ilodci PPE. Zwiekszeniu ulegnie jedynie moc
zamdwiona i pobor energii elektryczne;.

Pytanie 11.
Dotyczy Zatacznika nr 5 do SIWZ — Wzér umowy § 13 ust. 3.1 a)

Wykonawca zwraca sie z prosbg o usuniecie przedmiotowego zapisu. Odstgpienie od umowy z
przyczyn lezacych po stronie Wykonawcy powinno dotyczy¢ sytuacji szczegodlnych, wyjatkowych
przektadajgcych sie na brak mozliwosci prawidtowej realizacji umowy przez Zamawiajgcego. W opinii
Wykonawcy hipotetyczne uchybienia wskazane w przedmiotowych zapisach nie przektadajg sie na
ewentualng szkode Zamawiajacego.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie zmodyfikuje tresci §13 ust.3.1a.

Pytanie 12.



Wykonawca zwraca sie z prosbg o udzielnie odpowiedzi czy Zamawiajacy dopuszcza podpisanie
umowy droga korespondencyjna.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na podpisanie umowy droga korespondencyjng — rozdziat XVIII SIWZ.

Pytanie 13.

Prosimy o zamieszczenie na Panstwa stronie internetowej ,Zal_3 do_umowy_szkola_Napiwoda”.
Odpowiedz:

Zamawiajacy udostepni zatgcznik dotyczacy punktu poboru w SP Napiwoda.

Brak tego zatacznika jest wynikiem omyiki w zamieszczeniu danych zwigzanych z ogtoszeniem
zamoéwienia publicznego na stronie internetowej.

Pytanie 14.

Zatgcznik nr 5 do SIWZ (umowa), § 11 ust. 4 — zgodnie z Rozporzadzeniem Ministra Gospodarki z
dnia 18 sierpnia 2013r. w sprawie szczegotowych zasad ksztattowania i kalkulacji taryf oraz rozliczen
w obrocie energia elektryczng (Dz. U. z 2013 poz. 1200) termin na rozpatrzenie reklamacji wynosi 14
dni. Jego uchybienie powoduje konieczno$¢ udzielania z tego tytutu odbiorcy bonifikaty w wysokosci
ustalonej w przedmiotowym rozporzadzeniu.. Nie mozna tym samym rozszerza¢ zastosowania
powyzszej dyspozycji, poniewaz jest to niezgodne z wykiadnig celowosciowg przedmiotowego
przepisu. Zatem zapis objety postanowieniami par. 11 ust. 4 winien zosta¢ wykreslony.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wykresli zapisu § 11 ust.4 projektu umowy.

Informuje, ze pytania i odpowiedzi na nie stajg sie integralng czescig SIWZ i bedg wigzace przy
sktadaniu ofert.

Powyzsze wyjasnienia SIWZ i zatgcznik nr 3 do umowy zamieszczone sq na stronie internetowej Zamawiajgcego
— http://bip.nidzica.pl

Burmistrz Nidzicy
Jacek Kosmala



